RESULTADO DO EDITAL INTERNO Nº 002/2025 PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS À MONITORIA PARA

O 2º SEMESTRE DE 2025

O Diretoria Administrativa da Faculdade de Tecnologia da Zona Sul “Dom Paulo Evaristo Arns” faz saber ao
corpo docente e discente desta Unidade o resultado do processo de seleção de monitores

TABELA 1. VAGAS PARA O PROGRAMA DE MONITORIA DE DISCIPLINA (MD)

Vagas por Disciplina

Disciplinas vagas Prof. Responsável Monitor(a) Classificado

Computação em Nuvem I 01 Carmen Lúcia de Bartolo Costa Sem inscritos

Espanhol I e II 01 Solange Chagas do Nascimento
Munhoz

Sem inscritos

Língua Inglesa I a VI 02 Silza Maria Bastos Librelon Sem inscritos

Aprendizagem de Máquina 02  Denise Lemes Paola Precioso Figueiredo
Alves (8hs)

EDS II 02  Denise Lemes Luiz Gustavo Cedro
Vieira(8hs)

EDSIII 02  Denise Lemes Sem inscritos

Design Digital 01 Gilberto Oliveira Sem inscritos

Programação de Dispositivos
Móveis

01 Paulo Rogerio Mario Moraes de Souza filho
(8hs)

Tec. Prog II 01 Fabio Vieira Sem inscritos

Sistemas Operacionais 02 Alexandre Marchiori Sergio Belfi (8hs)

Poliana Mondadori Teixeira
Bastos (8hs)

Desenvolvimento Web III 01 Vinicius Pacheco Sem inscritos

1.1.Estão em oferecimento 02 (duas) vagas, distribuídas para o Programa de Monitoria de Iniciação
em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação – MIDTI - conforme Tabela 2.

TABELA 2. VAGAS PARA O PROGRAMA DE MONITORIA DE INICIAÇÃO EM

DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO (MIDTI)
Vagas por Área de Iniciação

Disciplinas vag
as

Prof. Responsável Monitor(a) Classificado

Análise e Desenvovimento de
Sistemas (manhã)  Aprendizagem de
Máquina: previsão de dados público
do .gov

01   Denise Lemes Caio Fábio dos Santos Reis

Análise e Desenvovimento de
Sistemas (noite) Aprendizagem de
Máquina: previsão de dados público
do .gov

01

 Denise Lemes Leonardo Rodrigues de
Freitas

A Diretoria de Serviços da FATEC Zona Sul entrará em contato com os alunos selecionados

no mês de agosto/2025 para informar os detalhes da Monitoria.

São Paulo, 07 de julho de 2025.
SIMONE PEREIRA DA SILVA BORGES

Assessora Técnica Administrativa

Diretoria de Serviços Administrativos

Página 1 de 1